Jawaban terhadap pertanyaan ini merupakan topik yang rumit terkaittingginya tingkat sensitivitas

agama.

Peliknya persoalan otentisitas Sunnah bermula dari kenyataan bahwa apa yang diucapkan dan

dilakukan Nabi “tidak tertulis” kecuali setelah beliau wafat (11 H/ 632 M). Dalam catatan sejarah Islam,

kodifikasi (tadwīn) Sunnah melalui pembukuan Hadis baru dimulai oleh Imam Ibn Syihab al-Zuhri (w.

124 H/ 742 M) atas instruksi Khalifah Umar ibn Abdul Aziz (w. 101 H)55dan mencapai puncaknya pada

pertengahan abad ke 3 H. Masalah otentisitas ini juga ditambah rumitnya penelusuran Sunnah mengingat

keberadaannya yang hanya sebagai zhanny al-tsubut bukan qath’iy al-tsubut.56